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Besvarelse af spørgsmål nr. 205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 205 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, på baggrund af at regeringen bl.a. vil etablere 

et nyt fængsel, redegøre for, hvordan ministeren vil sikre be-

mandingen af et nyt fængsel??” 

 

Svar: 

 

Jeg er helt bevidst om, at kriminalforsorgen befinder sig i en meget vanske-

lig situation med rekrutterings- og fastholdelsesudfordringer. 

 

Vores fængselsbetjente yder hver dag en stor og vigtig indsats. De er afgø-

rende for en sikker drift af fængsler og arresthuse, men vi har brug for flere. 

Derfor er der allerede iværksat en række initiativer for at øge rekrutteringen 

af nye fængselsbetjente og sikre bedre arbejdsforhold for de ansatte i landets 

fængsler og arrester. Blandt flere initiativer kan nævnes, at eleverne på 

fængselsbetjentuddannelsen nu modtager løn under hele uddannelsen frem-

for delvis SU. Derudover er der oprettet nye skoler, herunder flere pop-up 

skoler, for at øge rekrutteringsgrundlaget. Endvidere er fængselsbetjentenes 

faglighed med en række tiltag blevet sat mere i fokus, så der er mindre bu-

reaukrati, bedre mulighed for fagligt skøn og mere tid til kerneopgaven. 

Disse initiativer skal alle være med til at sikre øget rekruttering og bedre 

fastholdelse af fængselsbetjente. 

 

Det ligger mig meget på sinde, at vi sikrer, at det ikke er kapaciteten eller 

bemandingen, der er styrende for den retspolitik, vi ønsker at føre i Dan-

mark. Som det fremgår af det politiske grundlag fra december 2022 ”Ansvar 

for Danmark”, vil regeringen etablere et nyt fængsel. Det er selvfølgelig en 

forudsætning, at vi kan sikre bemandingen i fængslet, men vi er nødt til at 

arbejde parallelt med tingene. Hvis vi først går i gang med at skrive på det 

første papir og lægge den første mursten, når vi har den fornødne beman-

ding, vil etableringen af et nyt fængsel blive voldsomt forsinket.  
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